АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля 2019 г.         № 726

О внесении изменений в постановление администрации

ЗАТО Александровск от 20.04.2018 №731

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

и молодежи ЗАТО Александровск»

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от

14.03.2019 №112-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства

Мурманской области от 26.02.2016 №80-ПП «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи Мурманской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от

20.04.2018 № 731 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

молодежи ЗАТО Александровск» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1. Постановления изложить в редакции:

«1. Определить:

1.1. Управление образования администрации ЗАТО Александровск

(Чебелева Г.Ю.) уполномоченным органом по решению вопросов, связанных с

организацией отдыха и оздоровления детей, а также по осуществлению

контроля».

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение образования «Информационно-

методический центр» (Зламан Е.М.) исполнителем мероприятий по организации

отдыха и оздоровления детей».

1.2. Подпункт 2.2. Постановления изложить в редакции:

«2.2. Обеспечить финансирование мероприятий по организации отдыха и

оздоровления детей за счет средств местного бюджета в пределах объемов

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

на реализацию мероприятий муниципальной программы ЗАТО Александровск

«Развитие образования» на 2014-2020 годы подпрограммы «Организация отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи ЗАТО Александровск»,

утвержденной постановлением администрации ЗАТО Александровск от

15.10.2013 №2412».

1.3. Подпункт 3.4. Постановления изложить в редакции:

«3.4. Предусмотреть проведение семинаров, практикумов по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей, в том числе детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, а также обучение по программе «Оказание первой

медицинской помощи пострадавшим».

Для работы с детьми в оздоровительных учреждениях различных типов

привлекать работников в соответствии с законодательством Российской

Федерации».

1.4. Пункты 3.14-3.22. Постановления считать пунктами 3.14-3.23.

соответственно.

1.5. Подпункты 3.17.1.-3.17.7. Постановления считать подпунктами 3.18.1.-

3.18.7. соответственно.

1.6. Подпункт 3.17. Постановления изложить в редакции:

«3.17.  Установить величину родительской платы для посещения городского

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в период летней

оздоровительной кампании в размере 1800 рублей в смену с графиком работы до

14.30».

1.7. Подпункт 3.18.3. Постановления изложить в редакции:

«3.18.3. Обеспечить выкуп проездных документов в сроки, установленные

распоряжением АО «ФПК» от 01.04.2015 №410-р (п. 2.9. распоряжения

устанавливает срок хранения зарезервированных мест организованных групп

детей 10 суток от даты резервирования).

При наличии объективных причин, не позволяющих обеспечить выкуп

проездных документов в установленный срок, заблаговременно, до наступления

установленной даты выкупа, направить в Мурманский ПУ СЗЖА (г. Мурманск,

ул. Привокзальная, д.9) на имя начальника Северо-Западного железнодорожного

агентства Северо-Западного филиала ОАО «ФПК» письменное обращение о

продлении срока выкупа».

1.8. В пункте 6 Постановления слова «Метько Р.В.» заменить словами

«Зуева М.В.».

1.9. В пункте 7 Постановления слова «Хвостенко А.А.» заменить словами

«Щеулова А.А.».

1.10. В пункте 10 Постановления слова «Мазитов И.А.» заменить словами

«Богза С.В.».

1.11. В пункте 14 Постановления слова «Дюпину М.В.» заменить словами

«Богзу С.В.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном

порядке и размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Александровск по социальным вопросам С.В. Богзу.

Глава ЗАТО Александровск              С.М. Кауров